
CÔNG BÁO QUẢNG NINH/Số 32/Ngày 23-10-20248

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NINH

Số: 38/2024/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ninh, ngày 01 tháng 10 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Bãi bỏ Quyết định số 32/2018/QĐ-UBND ngày 24/10/2018  

của UBND tỉnh quy định tạm thời xử lý tang vật, phương tiện vi phạm  
hành chính trong hoạt động thủy sản trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung 
một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 
2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung 
một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2020; 

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính năm 2012; Luật Sửa đổi, bổ sung một số 
điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính năm 2020;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 118/2021/NĐ-CP ngày 23 tháng 12 
năm 2021 quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành 
chính; số 138/2021/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2021 quy định về quản lý, bảo quản 
tang vật, phương tiện vi phạm hành chính bị tạm giữ, tịch thu và giấy phép, chứng chỉ 
hành nghề bị tạm giữ theo thủ tục hành chính; số 38/2024/NĐ-CP ngày 05 tháng 4 năm 
2024 quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực thuỷ sản;

Thực hiện Kết luận số 1016-KL/BCSĐ ngày 01/10/2024 của Ban Cán sự Đảng 
UBND tỉnh về việc bãi bỏ Quyết định số 32/2018/QĐ-UBND ngày 24/10/2018 của 
UBND tỉnh quy định tạm thời xử lý tang vật, phương tiện vi phạm hành chính trong 
hoạt động thủy sản trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 4655/
TTr-SNN&PTNT ngày 20/8/2024, Báo cáo thẩm định số 231/BC-STP ngày 12/8/2024 
của Sở Tư pháp và ý kiến thống nhất của các thành viên UBND tỉnh (Văn bản số 2799/
VP.UBND-NLN1 ngày 29/8/2024 của Văn phòng UBND tỉnh).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ Quyết định số 32/2018/QĐ-UBND ngày 24/10/2018 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh quy định tạm thời xử lý tang vật, phương tiện vi phạm hành chính trong 



CÔNG BÁO QUẢNG NINH/Số 32/Ngày 23-10-2024 9

hoạt động thủy sản trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh, do không còn phù hợp với các quy 
định tại Nghị định số 38/2024/NĐ-CP ngày 05/4/2024 của Chính phủ quy định xử phạt 
vi phạm hành chính trong lĩnh vực thuỷ sản.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 15 tháng 10 năm 2024.

Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các sở, 
ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; Chủ tịch Ủy ban 
nhân dân các xã, phường, thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm 
thi hành Quyết định này./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

(Đã ký) 

Cao Tường Huy


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-28T16:08:13-0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Trung tâm Thông tin<tttt.vpubnd@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




